[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04 марта 2024 г. № 334
Об утверждении Положения о конкурсной комиссии по отбору получателей субсидии  из бюджета Кировского муниципального района Ленинградской области социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), осуществляющим социальную поддержку и защиту ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»:
1. Утвердить положение о конкурсной комиссии по отбору получателей субсидии из бюджета Кировского муниципального района Ленинградской области социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), осуществляющим социальную поддержку и защиту ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей согласно приложению № 1 и  состав конкурсной комиссии согласно приложению № 2.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Кировского муниципального района Ленинградской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальному развитию.

Первый заместитель

главы администрации

С.А. Ельчанинов
 Разослано: в дело, зам. главы администрации по социальному развитию, КФ, отдел учета и отчетности, УМСУ, УК
                                УТВЕРЖДЕНО
                                                                       постановлением администрации

                                                                       Кировского муниципального района

                                                                       от 04 марта 2024 г. № 334
                                                                       (приложение № 1)
Положение

 о конкурсной комиссии по отбору получателей субсидии из бюджета Кировского муниципального района Ленинградской области социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), осуществляющим социальную поддержку и защиту ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей
1. Конкурсная комиссия по отбору получателей субсидии  из бюджета Кировского муниципального района Ленинградской области социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), осуществляющим социальную поддержку и защиту ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей (далее – Комиссия) формируется в составе 7 человек.
2. В своей деятельности Комиссия руководствуется действующим законодательством и Порядком предоставления субсидии   из бюджета Кировского муниципального района Ленинградской области социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), осуществляющим социальную поддержку и защиту ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей (далее – СО НКО)
3. Состав  Комиссии утверждается постановлением администрации Кировского муниципального района Ленинградской области.

4. Комиссия осуществляет свою деятельность на безвозмездной основе.

5. Деятельность Комиссии осуществляется на основе коллегиального обсуждения.
6. Комиссия правомочна решать вопросы, если на заседании присутствуют не менее 2/3 ее состава.

7. Работой Комиссии руководит председатель. Председатель назначает дату и время проведения ее заседаний. Обеспечивает контроль за своевременной подготовкой документов для рассмотрения на заседании комиссии. Председательствует на заседании комиссии и организует ее работу.
8.  В случае  отсутствия  председателя комиссии его обязанности возлагаются на заместителя председателя комиссии.
9. Подготовку документов для рассмотрения на комиссии осуществляет секретарь комиссии. Он уведомляет членов комиссии о дате, времени и месте заседания, ведет протокол заседания комиссии и обеспечивает хранение документов.

10. В случае отсутствия секретаря комиссии решение о передаче его полномочий другому члену комиссии принимается на заседании комиссии и отражается в протоколе.
11. Основные задачи комиссии:

- проверяет документы, представленные участниками отбота, на предмет их соответствия установленным в объявлении требованиям на соблюдение условий, целей и порядка предоставления субсидий, установленных порядком предоставления субсидии   из бюджета Кировского муниципального района Ленинградской области СО НКО (далее – Порядок), проводит проверку на соответствие участника отбора требованиям, указанным в Порядке;

- принимает решение о допуске заявки к отбору или отклонении заявки;

- рассматривает и ранжирует заявки участников отбора  по критериям оценки, указанным в  Порядке;

- определяет баллы по каждому критерию оценки;

- определяет победителя отбора.
12. Решения Комиссии принимается открытым голосованием, большинством голосов от числа присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии (либо заместителя председателя  комиссии, в отсутствие председателя).

13. Результат работы  комиссии в течении трех рабочих дней со дня заседания комиссии оформляется протоколом подведения итогов отбора.
Протокол подведения итогов отбора включает следующие сведения:

дата, время и место проведения рассмотрения заявок;

дата, время и место оценки заявок;

информация об участниках отбора, заявки которых были рассмотрены;

информация об участниках отбора, заявки которых были отклонены, с указанием причин их отклонения, в том числе положений объявления о проведении отбора, которым не соответствуют заявки;

последовательность оценки заявок, присвоенные заявкам значения по каждому из предусмотренных критериев оценки, принятое на основании результатов оценки заявок решение о присвоении заявкам порядковых номеров;

наименование получателя субсидии, с которым заключается соглашение, и размер предоставляемой ему субсидии.

14. Протокол заседания подписывается председателем и секретарем  Комиссии и размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на едином портале бюджетной системы Российской Федерации, на официальном сайте администрации Кировского муниципального района Ленинградской области kirovsk-reg.ru в сети «Интернет».
                                                                       УТВЕРЖДЕН

                                                                       постановлением администрации

                                                                       Кировского муниципального района

                                                                       от 04 марта 2024 г. № 334
                                                                       (приложение № 2)
Состав

конкурсной комиссии по отбору претендентов на предоставление субсидии из бюджета Кировского муниципального района Ленинградской области социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), осуществляющим социальную поддержку и защиту ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей

Председатель комиссии - заместитель главы администрации Кировского муниципального района Ленинградской области по социальному развитию;

Заместитель председателя комиссии – начальник управления по взаимодействию с органами государственной власти, местного самоуправления и связям с общественностью администрации Кировского муниципального района Ленинградской области;
Секретарь комиссии - специалист  МКУ Управление хозяйственного обеспечения и транспорта Кировского муниципального района Ленинградской области.
Члены комиссии:
- Председатель комитета финансов администрации Кировского муниципального района Ленинградской области;

- Начальник отдела учета и отчетности – главный бухгалтер администрации Кировского муниципального района Ленинградской области;
- Начальник Управления культуры администрации Кировского муниципального района Ленинградской области;

- Главный специалист отдела по взаимодействию с органами государственной власти и местного самоуправления управления по взаимодействию с органами государственной власти, местного самоуправления и связям с общественностью администрации Кировского муниципального района Ленинградской области.